За историята на ивицата между морето и езерото азъ ще
приведа и нъкои мисли на инженеръ-инспектора на Марсилското
пристанище Ад. Герардъ, проектантъ на сегашното Варненско
пристанище. Ние използуваме за тая цель рапорта му по тоя
случай отъ 15/27 октомврий 1894 год. Ето какъ той описва
низината между морето и езерото: ,, Варненскиятъ за.~ивъ е огра·
ниченъ отъ северъ и отъ югъ съ надвИШ('НИ терени, които се

завършватъ къмъ морето съ стръмни откоси, чиито височини